
Schválila: 

Účinnost od:

Platnost od:

Číslo jednací 

Vypracovala: 
 

Mgr. Renata Valová, ředitelka školy 

Mgr. Renata Valová, ředitelka školy 

18. 04. 2023 
18. 04. 2023 

ZSK /2023 

 
Základní škola a mateřská škola Kladeruby, okres Vsetí

Kladeruby 105, 756 43 Kladeruby, IČ 70918261, RED IZO
600149820 

Kritéria pro přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
ve školním roce 2023/2024 



Základní škola a mateřská škola Kladeruby, okres Vsetín 
Kladeruby 105, 756 43 Kladeruby, IČ 70918261, RED IZO 600149820 

Proto je proto nezbytné potvrzení od dětského praktického lékaře! Nestačí
prohlášení rodičů. 

 
Ředitelka Základní školy a mateřské školy Kladeruby, okres Vsetín, stanovuje 
v souladu se zněním § 34 a § 165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zněním § 1 a 2 vyhlášky MŠMT 
č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů stanovuje kritéria pro 
přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole takto: 

• Předškolní vzdělávání v mateřské škole Základní školy a mateřské školy Kladeruby, 
okres Vsetín, příspěvková organice je organizováno pro děti zpravidla ve věku od tří do 
šesti let. 

• Dítě může být přijato ke zkušebnímu pobytu na dobu nejdéle tří měsíců. 

• Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání podává zákonný zástupce dítěte 
ředitelství školy prostřednictvím 
• datové schránky 3q2sr3s 
• e-mailem s elektronickým podpisem (nelze poslat jen prostý 
email) reditelka@zsmskladeruby.cz 
• poštou (doporučený dopis) 
• osobně v mateřské škole – převezme vedoucí učitelka 

• Děti jsou k předškolnímu vzdělávání přijímány zpravidla na celou dobu předškolního 
vzdělávání. 

• Podmínkou pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je dodržení 
§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

„Jesle nebo předškolní zařízení může přijmout pouze dítě, které se podrobilo
stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.“ 



Základní škola a mateřská škola Kladeruby, okres Vsetín 
Kladeruby 105, 756 43 Kladeruby, IČ 70918261, RED IZO 600149820 

 
Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání postupuje ředitelka školy podle těchto kritérií: 
Přednostně jsou přijímány děti, s místem trvalého pobytu Kladeruby, s termínem podání 
žádosti od 02. 05. – 16. 05. 2023 a podle následujících kritérii, která vyjadřují stupeň priority. 

1. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, které dosáhne do 31. 08. 
2023 pěti let a děti, kterým byl povolen odklad školní docházky, s trvalým 
pobytem v příslušném školském obvodu (obec Kladeruby) 
2. Dítě, které dosáhne 3 let do 31. 08. 2023, s trvalým pobytem v příslušném 
školském obvodu (obec Kladeruby) kritérium přijetí bude věk. 
3. Dítě mladší 3 let, s trvalým pobytem v příslušném školském obvodu (obec 
Kladeruby) bude zařazeno do přijímacího řízení v případě volné kapacity a splnění 
požadavků o přijetí 

4. Pokud jsou přijaty všechny děti na základě uvedených kritérií a jsou volná 
místa, je možné přijmout po vzájemné dohodě i dítě s jiným místem trvalého pobytu. 

Postup 

• Každému žadateli bude přiděleno registrační číslo. Seznam přijatých i nepřijatých dětí 
(seznam registračních čísel) bude vyvěšen na hlavních dveřích MŠ a internetových 
stránkách www.zsmskladeruby.cz v úterý 31.05.2023. 
• Bude vytvořen seznam podle výše stanovených kritérií. 
• Nerozhoduje datum přijetí přihlášky podané v řádném termínu. 

• Ředitelka školy má při rozhodování možnost přihlédnout k sociálním a specifickým 
podmínkám rodiny. 

• Děti jsou přijímány do jednoho ročníku mateřské školy. V jedné třídě 
se vzdělávají děti smíšeného věku. 

• Děti jsou přijímány k předškolnímu vzdělávání zpravidla k 1. září nového školního roku. 
(Má-li škola volnou kapacitu, je přijetí dítěte možné v průběhu školního roku.) 

• Odvolání proti rozhodnutí ředitelky mateřské školy o přijetí či nepřijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání lze podat ke Krajskému úřadu Zlínského kraje prostřednictvím 

ředitelství školy do 15 dnů po obdržení rozhodnutí. 
_________________ 
Mgr. Renata Valová 
ředitelka školy 

http://www.zsmskladeruby.cz/
http://www.zsmskladeruby.cz/

